
                       
                             Заместителю      прокурора  

Новоалександровского района                                                                                                             

Ставропольского края   

советнику юстиции  

Д.А.Пилипко  

Заведующей  МДОУ №9 « Алѐнушка»                                                                                                                               

С.Н. Машкиной                                                                                                                        

 

                          

 

                                      Уважаемый Дмитрий Анатольевич! 

Сообщаю Вам ,что представление  № 7-08-2022 от 27.02.2023 года   об устранении 

нарушений статьи 2 Федерального закона от 11.06.2022  №160-ФЗ   «О внесении 

изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и «Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-

ФЗ» О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» рассмотрено 09.03.2023 года с участием 

помощника прокурора Новоалександровского района и удовлетворено. 

  

      Администрация МДОУ признала, что нарушила требования п.9 ч. 1 ст. 31 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а 

именно: 

1. Положение о контрактном управляющем не приведено в соответствие с нормой 

закона и противоречит требованиям п.п. «в», «з» п. 3 Методики проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных актов, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.02.2012 № 96, а именно наличие выборочного изменения 

объема прав, выразившихся в возможности необоснованного установления 

исключений из общего, отказ от конкурсных (аукционных процедур, 

закрепление административного порядка предоставления права (блага). 

По устранению выявленных нарушений Федерального законодательства в 

области контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в МДОУ Детский сад №9 «Алѐнушка» 

проведена следующая работа:  

1) Внесены изменения в «Положение о контрактном управляющем МДОУ 

«Детский сад №9 «Алѐнушка»; 

2) Ответственному за разработку локальных нормативных  документов, 

Сыромятниковой Л.В , вынесено дисциплинарное взыскание в виде 

замечания 

 

 

Заведующий  МДОУ № 9                                                                                                             

«Алѐнушка »                                             _______   С.Н. Машкина 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение                        

«Детский сад №9 «Алёнушка» 
ИНН/КПП 2615012533/ 261501001 

ОГРН 1022602826388 ОКПО 57148805 

356025, Ставропольский край, Новоалександровский район, 

п.Краснозоринский, ул.Ветеранов ,1 «б». 

тел. 8-961-474-22-37,e mail:alenuhka72@bk.ru 

Исх №_18 от _09.03.2023 
 

 

mailto:alenuhka72@bk.ru


 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                      

« Детский сад №9 «Алѐнушка»                                                                         

ПРИКАЗ 

От  09.03.2023 г                                                                      №  39 

                                                  

« О вынесении дисциплинарного взыскания» 

В связи с выявленными нарушениями выполнения статьи 2 Федерального закона от 

11.06.2022  №160-ФЗ   «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» , 

Федерального закона № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок, товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

прокуратурой Новоалександровского района  № 7-08-2022\100 от 27.02.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Вынести дисциплинарное взыскание Сыромятниковой Л.В. ответственному за 

делопроизводство в виде – замечания   за  несоответствие положения  с нормой 

закона и противоречащее требованиям п.п. «в», «з» п.3 Методики проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.02.2010 №96, а именно наличие выборочного изменения  объема прав, 

выразившихся в возможности необоснованного установления исключений из 

общего, отказ от конкурсных процедур- закрепление административного порядка 

и предоставления права. 

    2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МДОУ  «Детский сад №9                                         С.Н. Машкина                                                       

«Алѐнушка»                                                                              

 

 

 
 

 



 

                                           

   

 
Помощнику прокурора 

Новоалександровского района  

Заведующей МДОУ  

«Детский сад №9 «Алѐнушка»                         

С.Н. Машкиной  

 

 

 

 

 

 

                                               
 

Сообщаю Вам, что рассмотрение представления № 7-08-2022 от27.02.23 г.     об 

устранении нарушений законодательства о закупках, а именно статьи 2 Федерального 

закона от 11.06.2022  №160-ФЗ   «О внесении изменений в статью 3 Федерального 

закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

состоится на производственном совещании МДОУ «Детский сад №9 «Алѐнушка»  

09.03.2023года. 

 

Заведующая МДОУ  «Детский сад №9                                                                                         

«Алѐнушка»                                                                         С.Н. Машкина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение                        

«Детский сад №9 «Алёнушка» 
ИНН/КПП 2615012533/ 261501001 

ОГРН 1022602826388 ОКПО 57148805 

356025, Ставропольский край, Новоалександровский район, 

п.Краснозоринский, ул.Ветеранов ,1 «б». 

тел. 8-961-474-22-37,e mail:alenuhka72@bk.ru 

Исх №_18 от _09.03.2023 
 

 

mailto:alenuhka72@bk.ru

